
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6945/2020 PAS SERV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2020 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control fitosanitario: tratamiento de control de procesionaria del pino en
masas forestales y del pulgón del ciprés y hongos asociados en ejemplares aislados y setos en varias
zonas de la ciudad de Huesca.

Valor estimado del contrato 31.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
77231200 - Servicios de control de plagas forestales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración de contrato: DOS AÑOS. Comenzará su ejecución al día siguiente de su formalización.

Lugar de ejecución
Ver punto 3 PPT
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalización administrativa del contrato que tiene por objeto el servicio de control fitosanitario: tratamiento de control de
procesionaria del pino en masas forestales y de pulgón del ciprés y hongos asociados en ejemplares aislados y setos en
varias zonas de la ciudad de Huesca.

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 11.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.750 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DAYMAX S.L.
NIF B50351352
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.278 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 52/2020
Fecha de Formalización 23/10/2020

Contrato

Contrato exp 6945.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2241fd67-ad0a-4d89-aeeb-6d0b6fff9e2f

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c10ec205-0531-4887-b44d-31fab28976c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2241fd67-ad0a-4d89-aeeb-6d0b6fff9e2f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2241fd67-ad0a-4d89-aeeb-6d0b6fff9e2f


APERTURA PÚBLICA POR VIDEO
CONFERENCIA CRITERIOS
SUBJETIVOS

EVENTO APERTURA PÚBLICA POR
VIDEO CONFERENCIA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2020 a las 09:30 horas
EVENTO DE APERTURA PÚBLICA PREVIA
INSCRIPCIÓN

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.esPlaza Los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Las personas interesadas pueden enviar al correo electrónico contratación@huesca.es
solicitud de asistencia con nombre y apellidos de la persona que asistirá, DNI, empresa a la que representa, en su caso y
número de teléfono móvil.

Otros eventos



Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/08/2020 a las 09:30 horas
APERTURA PÚBLICA POR VIDEO CONFERENCIA
CRITERIOS SUBJETIVOS

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : previa inscripción en contratacion@huesca.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Valoración =Mejor oferta económica x 75/Oferta económica que se está valorandoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76%2F7BdNO5Cirz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005800352 |  2020-308422 | Fri, 23 Oct 2020 10:33:09:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147845678312598627442945643279785493588 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76%2F7BdNO5Cirz3GQd5r6SQ%3D%3D

